


Castro Arriaga J. Jesus 4321154024
7.93 kW 4 de Noviembre de 2024

GDMTO 051200150485

1,161 kWh $ 4,520

13 1,117 kWh $609

86.53 % MES $ 3,911

$54,235.00 MXN $7,310.00 MXN $46,926.00 MXN

610 W 13 36.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 28,614.66



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

# 20240065

Castro Arriaga J. Jesus  
4321154024

13 Longi Solar 610W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura de montaje elevada

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 95,382.20

IVA $ 15,261.15

TOTAL (MXN) $ 110,643.35

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 54,235.00 $ 7,310.00 $ 28,614.66 $ 46,926.00 $ 75,540.66 $ -35,102.69

2 $ 55,862.05 $ 7,529.30 $ 0.00 $ 48,333.78 $ 48,333.78 $ 13,231.09

3 $ 57,537.91 $ 7,755.18 $ 0.00 $ 49,783.79 $ 49,783.79 $ 63,014.88

4 $ 59,264.05 $ 7,987.83 $ 0.00 $ 51,277.31 $ 51,277.31 $ 114,292.19

5 $ 61,041.97 $ 8,227.47 $ 0.00 $ 52,815.63 $ 52,815.63 $ 167,107.82

6 $ 62,873.23 $ 8,474.29 $ 0.00 $ 54,400.10 $ 54,400.10 $ 221,507.91

7 $ 64,759.43 $ 8,728.52 $ 0.00 $ 56,032.10 $ 56,032.10 $ 277,540.01

8 $ 66,702.21 $ 8,990.38 $ 0.00 $ 57,713.06 $ 57,713.06 $ 335,253.07

9 $ 68,703.28 $ 9,260.09 $ 0.00 $ 59,444.45 $ 59,444.45 $ 394,697.52

10 $ 70,764.37 $ 9,537.89 $ 0.00 $ 61,227.79 $ 61,227.79 $ 455,925.31

11 $ 72,887.30 $ 9,824.03 $ 0.00 $ 63,064.62 $ 63,064.62 $ 518,989.93

12 $ 75,073.92 $ 10,118.75 $ 0.00 $ 64,956.56 $ 64,956.56 $ 583,946.49

13 $ 77,326.14 $ 10,422.31 $ 0.00 $ 66,905.26 $ 66,905.26 $ 650,851.74

14 $ 79,645.93 $ 10,734.98 $ 0.00 $ 68,912.41 $ 68,912.41 $ 719,764.16

15 $ 82,035.30 $ 11,057.03 $ 0.00 $ 70,979.79 $ 70,979.79 $ 790,743.94

16 $ 84,496.36 $ 11,388.74 $ 0.00 $ 73,109.18 $ 73,109.18 $ 863,853.12

17 $ 87,031.25 $ 11,730.40 $ 0.00 $ 75,302.45 $ 75,302.45 $ 939,155.57

18 $ 89,642.19 $ 12,082.32 $ 0.00 $ 77,561.53 $ 77,561.53 $ 1,016,717.10

19 $ 92,331.46 $ 12,444.79 $ 0.00 $ 79,888.37 $ 79,888.37 $ 1,096,605.48

20 $ 95,101.40 $ 12,818.13 $ 0.00 $ 82,285.03 $ 82,285.03 $ 1,178,890.50

21 $ 97,954.44 $ 13,202.67 $ 0.00 $ 84,753.58 $ 84,753.58 $ 1,263,644.08

22 $ 100,893.08 $ 13,598.75 $ 0.00 $ 87,296.18 $ 87,296.18 $ 1,350,940.26

23 $ 103,919.87 $ 14,006.72 $ 0.00 $ 89,915.07 $ 89,915.07 $ 1,440,855.33

24 $ 107,037.46 $ 14,426.92 $ 0.00 $ 92,612.52 $ 92,612.52 $ 1,533,467.85

25 $ 110,248.59 $ 14,859.72 $ 0.00 $ 95,390.90 $ 95,390.90 $ 1,628,858.75

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,203.6 1,262.1 1,414.0 1,366.5 1,351.1 1,237.1 1,227.2 1,203.6 1,081.0 1,189.8 1,239.0 1,205.6

Consumo actual 1,228.0 1,020.0 1,108.0 2,311.0 2,647.0 1,007.0 582.0 688.0 808.0 721.0 958.0 859.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


